PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                   CNPJ: 01.614.343/0001-09

DECRETO N° 1725/2024
01.02.2024

Nomeia   Servidor   Público   Municipal   junto   ao
Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídico
Estatutário      da       Prefeitura      Municipal      de
Manfrinópolis,  referente ao Concurso Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outras
providências.

Taisller  Guimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de  Manfrinópolis,
Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Municipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1® Nomear o ST. STM]AO CORREA BECKER, poriador do RG n° 6.757.088-0

SESP/PR,  para ocupar o cargo de provimento EFETIVO de MOTORISTA DE VEicuLOS

PESADOS] com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, de acordo com o Anexo

1,  Código  MP,  Grupo  Ocupacional  003,  NÍvel  013,  conforme  Lei  Municipal  n°  0529/2014,

de  14  de  maio  de  2014,  com  suas  alterações  posteriores,  fazendo  parte  integrante  do

Quadro Único de Pessoal sob Regime Jurídico Estatutário do Município de Manfrinópolis,

Estado do Paraná, a partir da presente data (01  de fevereiro de 2024).

Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na

da,ta de sua pub]jcação,

Gabinete do  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de  Manfrinópolis,  Estado do  Paraná,

em 1° de fevereiro de 2024.

Taisll es da Silva
Prefeito`' Municipal em Exercício

PUBLICADO  NO
DIOM/PR

Edjção no  C2ÍTÉ,3  pág.:  cffi

Data: £±2±/  Oél / 2024.                    .
Í-

Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS -PARANÁ
Telefones: (46) 3562-1001 e 3562-1086              e-mail: manfri@,manfrinoDolis.pr.gov.br

® 03 de Fevereiro de 2024

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPCüS
DECRETO N® 1722/20Z4 -01.02.ZOZ4
Nomeia Servidor Púbtico Münicjpal junto ao Quadro Único de Pessoal, sob Regime Junídico EstatLftário

da ftefekiira Municipal de Manfinópotis, referente ao Concurso Público n° 001#023, de 04.04.2023, e dá
ouqas pmvidências. TaislLer Guimarães da §itva, Prefeito Municipal em Exem'cio de ManfThóporis, E§tado
do Paraná, no iiso de suas atnbuições legais que lhe são conferidas pela Lei Munioipal n. 0529ml4. de 14
de maio de 2014, com sua§ afteraçõe§ posteriore§, RESOLVE:

Ah.1° Nomear o Sr. LUCIAN0 FELEZ, poilador do RG n° 12.535.140-9 SSP/PR, para ocupar o cargo de

prwimento EFETIVO de MECÂNICO, oom carga horária de 40 (quarenta) horas semanajs, de acordo com

ieí:í:dx#io,iíi,:igo:mst§a:i,s:a::imá?#c!!iLcP;;,:eag':o,i:a:nf;T;1pd:;i!'.ai:e:í:£TE:.a'E:Í,#í¥.â:r#,Ú:n;c2;9,ft±'p:eí#ii
de fwereiro de 2024),

An. 2° R€vogadas as disposiçoes em mlrário, e§(B Decreto entra em vigor na data de sLJa p"]caçâo.
Gabimte do Prafefto Municipal am Exemída da MãnfrinópaliÊ. E§tádti dt] Paraná, em la de fevereiro de

2024. Taistler 6uimarãe§ da Silva . Prefefto Municipal em Exeiçício

ESTADO DO PARANÁ -PREFErTURA MUNICIPAL DE MANFFÜNÓPOLIS
DECRETO N° 1724/=024 -01.02.2024
Nome-La Servidor Pübllco Mu"clpal |unto ao Quaoro Único de Pcssoal. sob Rçgime JLindieo Estanitãno

da Prefe.riura Municipal de Manffinópolis, referente ao Concurso Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá
outras providéncjas. Taisller Guimarães da Swa, PTEfeito Munit:ipal em Eierfl'rio de Manftin¢olÉ, Estado
do P@ranã, no uso d€ suas atribuições legaj§ que lhe são conferidas peLa Lei Muntipal n° 0529/2014. de 14
de maio d9 2014, com §uas alteràçõeÊ po§tarióre§, RE§OLVE:

ocTü;Õd:opT:#oe:tróTEÊE,uvgod:RMEâTBOERçífAR,DPEonffirudLoo%GpflE®S7À9D23à3.8#SÊPJERriopÉTaoá:p4aor
(quarenta)  horas  s®manais,  de  acordo com  o Anexo  1,  Código  MP,  Grupo Ocupacional  003,  NívBl  013,
conforme Lei Munjcipal n® 0529/2014, de 14 de maio d€ 2014, com suas aftErações posteriores, fazendo
parteintegrantedoQuadroúnicodepe§soal§obRegimeJuridicoEstatutáriodoMunicipiodeManffinópoli§,
E§lado do Paraná, a parir da pr€5enle data (01 de feveT€iro de 202J),

An, 2® Revogadas as disposições em comário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal em Exert:ício de Manffinópolj§, E§tado do Paraná, em 1° de fevereim de

2024. Taisller Guimaráes da Silva - Píefeito Municipal em Exencício

ESTADO DO PAFtANÁ - PFtEFEITURA MUNIÇIPAL DE MANFFtlNOPOLIS
DECRETo lr 1726/2o24 -ol.o2.2o24
Nomeia§ervidoraPúblicaMunicipaljuntoaoQuadroÚnicodePessoal,sobRegimeJun'dicoEstatutário

da Prefeitura Municipal de MaHmnópolis, rt}feíentg ao Concurso Público n° 001/2023, de 04.04.2023. e dá
outras providências. Taisller Guimarães da Sih, Pmfeito Municipa] em E¥Óícicio dÊ Mânfrinópolis, Estado
do Pamná, no Liso de siias atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municpal n° 0529/2014, de 14
de maio de 2014, com suas alterações poster.i.ores, RESOLVE:

pRtriritr::::peaarroaàr%oC::S##=DmEoS#TE,Ü#eA#gA:Lm+R:B#Ra]ô:eROGmnE:g£:âÃ:sd:s4Po,
(quarenta)  horas semanais,  de  acordo com o Anexo  1,  Código  FT,  Grupo Ckupacional  002,  Nível  006,
¢onformô Lei Municipal n° 0529ffi014, de 14 de maio de 2014, com siias alterações posteriores, faEendo

paneintegrantedoQuadroúnioodepessoal§obRegimeJurídicoEsmftárodoMunicípiodeManfflnópolis,
Estado do Paraná, a pariir da presente data (01 de fevereiro de 2024).

Art. 2° Revogada3 as disposições em Gontrário, este Decreto entra em vigor na data de §ua publicação.
Gabinete do Preféito MuniGipal em Exercído de Manfrinópolis, Estado do Paraná, em 1® de fevereiro de

2024. Taisller Guimarães da Silva -Prefefto Munidpal em Exercício

qí` :~üibuna  ' J:eg€Q#€g_t
ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NANFRINÓPOLIS
DECFtETO N.1723/2024 -01.02.2024
Nomeia Ssrvidt» Público Municipal jünto ao Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídj€o E§tatutário

da Prefeitura Munieipal de Manfrinópolis, referente ao Concurso Público n° 001#023, de 04.04.2023, e dá
outras ppovidências. Taüler Guimarães da Swa, Prefefto Municipal em Exercitio de Manftinópolis, Estado
do Paraná, no iiso de süas atibuições legais qLie lhe §ão conferidas pela Lei Municipal n. 0529#014, de 14
de maio de 2014, com suas alteTações posteriores, RESOWE:

"u#r`o°#oe::°p¥úÍXAe:?oEERFYEii?oR::E:TQoURl8PA°8É#Í%d##ÊsnÂj8gí-#:.:a%:Ph/:rEh:ad:
40 (quarenta) horas semanais, de acordo com o Anexo 1, Código MP, Orupo OCupacional 003, Nlvel 013,
C0nfome Lei Mll"CIDal n® 052gH014. de 14 de maio de 2014, mm §uÊ§ alteraçõee posteriaroe, fazanda
partointograntedõQuadroúnicodepesgo.lsobRegim®JurídicoEstatutáriodoMuniGípiudeManfrinópdis,
Estado do Paraná, a panlr da presente data (01 dg fEvert]iro de 2024},

Art. Z° RevDgad=s a5 di§i"içõe§ em contrán'o, este Decreto entra em vigar na dâta de §ua publicação.
CaHntie do PrüfÉ!ito Munic:F]al em Exi=rcício d€ Manffinópolis, E3tado do ParanÁ, em lb de fwerejm d€

Z024. T@lsller Gulmarães da Silva - Píefeno Municipal em Eiercícjo

ESTAE)O DC) PAFIANÁ - F]FZEFEITURA MLJHICIPAL DE MANFFtlNÓF]OLIS
DECRETO N. 1725A=024 -01.02.202J
Nomeia §ervidor Füblico Municipal jLinto ao QLfadro Únko dÊ Pessoal. sob Regime JLirídico E§tatutário

da Prefe.mra Munl®ipal de Manfrinópolis, refeiente ao Coneurso Püblico n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá
mtras prü`ridênEias. Taislb Guimarãçs da Swa, Piefeito Municlpal em Exercicio de M3nfrinópolis, E6bdo
do Paraná. no uso de suas atibuições legai§ que lhe são conferida§ pela Lei Munidpal n® 0529#014, de 14
de mait} dB 2014, oom 5uas altorações posteriores, RESOLVE;

ocTÉáod#n::irmoe::;§É#AT?VàodReRÃâE5g|TEÃ,DT#rc#ggg'E§.Zà7óos8,8:3:Ec:FgTRh,op,::Faoá:Et
(quarenta)  homs  §emanais,  dc  acordo  com  o Anexo  1,  Código  MP,  Grupo  Oeupacional  003,  Nível 013,
confome L€i Municif)al n® 0529/2014, de 14 de maio de Z014, com suas afterações po§teriores, fâ2endo
parieintegrantedoQuadroúnicodepo§soalsobRegimeJurídicoEstatutáriodoMunicípiodeManfrinópolis,
Estado do Paraná, a partir da pr€sente data (01 de feveneiro de 2024),

An. 2' Revogadas as disposições em comário. este Decreto enba em vigor na data de si]a publicaçáoL
Gabinete do Piefeito Muni¢ipal em Exercício de Manffinópolis, Estado do Paraná, em ló de fevereiro de

2024. Taisller Guimarães da Silva - Prefeito Municipal em Exerçício

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNIÇIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRET® N® 1727/2024 -01.02.2024
Nomeia Servidoía Pública Municipal junto ao Quadro Únjco de Pessoal, sob Regime Jurídiçp Estatuiário

da PrEfeitura Municipal de Manfflnópoli§, referente ao Comurso Público n® 001/Z023, de 04.04.2023. e dá
oLitras pmwénc[âÊ. Talsüer Güim3rães da Sftva, Prefeftõ Municipd em Exercício de Manfrinópdiô, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Munioipal n° 0805/2022, de 02
de dezembro de ZOZZ, com suas alteraçõe§ posteriores, RESOLVE:

Art.1° Nomear a Sra.  ELENICE DA SILVEIRA PADILHA, portadora do RG n® 6.495.309 SSP/SC, para
oÇupar o cargo de provimento EFETIVO de MERENDEIRA ESCOLAR -CMEI MUND0 ENCANTADO, com
carga horária de 40 (quarenta) horas semanai§, de a€ordo com o Anexo 1, Código ME, Grupo Ocüpa¢ional
005, Nível 003, conforme Lei Municipal n® 0805/2022, de 02 dE dezembro de 2022, com suas allerações

po§teriores,  fazendo  parte  integrante do  Quadro  Único  de  Pessoal  sob  Regime  Jurídico  Estatutário do
Municipio de Manffinópolis, Estado do Panné, a pariir da pnesente data (01 de fevereiro de 2024).

ArL 2® F`evt]gadas as dlsposições em contrário, este DecTeto BTitTa em wgor na Úa{a de su3 publicaçao.
Gabinete do Prefeito Municipal em Exercício de Manfrinópolí§. Estado do Paraná. em 1° de Íeverciro de

2024, Taisller Guimarães da Swa - Prefeito MuniGipal em Exercício

Paraná , 02 deFevereiro de 2024    .   Diário oficial dos Municípios do paraná   .    ANO XIl | N°2953

Art.1° Nomear o Sr. NEREU CORREA BECKER, pcntador do RG
n° 7.920.389-0 SSM]R, para ocupar o cargo de provimento EFETIV0
de MOTORISTA DE  VEÍCULOS  PESADOS,_ aom cffga horária de
40 (quarenta) horas semanais, de acordo com o Anexo 1, Código MP,
Grupo   Ocupacional   003,   Nível   013,   conforme   Lei   Municipal   n°
0529/2014,  de  14  de  maio  de  2014g  com suas  alterações  posteriorçs,
fazendo  parte  integrante  do  Quadro  Único  de  P€ssoal  sQb  Regime
Jurídico   Estatutário   do   Município   dç   Manffinópolis,   Estado   do
Paraná, a partir da presente data (01 de fcvcrciro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.
Ciabinete   do   Prefeito   Muiiicipal   em  Exçrçíçiu   dç   Manfi.inópolis,
Estado do Pcirmá, em 1° de fwcrçiro dc 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prçfeito Muniçipal em Exercício

Publicado por:
Susana Francisconi

Cúdigo ldentificadur;9FCBF540

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRET0 N° 1725/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

DECRETO N° 1725/2024 -01.02.2024
Noineia   Servidor   Público   Municipal  junto   ao   Quadro   Único   de
Pessoal,  sob  Regime  Jurídico  Estatutário  da Prefeitura  Munícipal  de
Manffinópolis,   referente   ao   Concurso   Público   ii°   001/2023,   de
04.04.2023. e dá outras provídêncías.
Taisller  Guimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de
Manftinópolis.  Estado  do  Paraná.  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio d€ 2014, com suas alt€i.ações posteriorcs.
RESOLVE:_
Art.  1° Nomear o  Sr.  SIMIAO  CORREA  BECKER,  poitador do
RG  n°  6.757.088-0  SESpffR,  para  ocupar  o  cargo  de  provimento
EFETIVO de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS, com carga
horária  de 40  (quarenta) hoi-as semamis,  de acQi`dü  com o  Anexo  1,
Código   MP,   Grupo   Ocupacional   003,   Nível   013,   conforme   Lei
Muniçipal n° 0529/2014, de  14 de maio de 2014,  com suas alterações
posteriores, fazendo parte integrante do Quadro Úníco de Pessoa] sob
Regime  Jurídico  Estatutário  do  Município  de  Manfiinópolis,  Estado
do Paraná, a partir da presente data (01 de fevereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete   do   Prefeito   Municipal   em   Exercício   de   Manftinópolis..
Est.ddu du P`dr.dná, cm 1° de fevefeiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicaüo por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:C3 3 E9204

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRETO N° 1722/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

DECRETO N° 1722/2024 -01.02.2024
Nomeía   Servidor  Públíco   Municipal  junto   ao   Quadro   Único   de
Pessoal,  sob  Regime  Juridico  Estatutário  da Prefeitura Municipal  de
Manffinópolis,   referente   ao   Concuso   Público   n°   001/2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências.
Taisller  Guimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Munícípal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio de 20 ] 4, com suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.   1°  Nomear  o   Sr.  LUCIAN0  FELEZ,  portador  do  RG  n°
12.535.140-9  SspffR, para ocupar o cargo de provimento EFETIVO
de MECÂNICO, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais,
de acordo com o Anexo 1, Código ME, Grupo Ocupacional 003, Nível
021,  conforme Lei Municipal n°  0529/2014, de  14 de maio de 2014,
com  suas  alterações  posteriores,  fazendo  parte  integrante  do  Quadro

Único  de  Pessoal  sob  Regime  Jurídico  Estatutário  do  Município  de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  a  partir  da  pres€nte  datfl  (01  de
fevereiro, de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete   dQ   Prefeito   Municipal   em   F,xercício   de   Manfrinópolis,
Estado do Paraná, em 1 ° de fevereiro de 2o24.

TAIsljLER GUIMARÂES DA SILVA
Prefeito Municii)al em Exercício

Pllnlitado por!
Susana Franc:isconi

Código ldentificador: 1085E3AC

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° I 7Z7/ZÜZ4 -U1.02.2024 -NOMEAÇÃO

DECRET0 N° 17Z7/Z024 -01.02.2024
Nomeia   Servidora  Pública  Municipal  junto   ao   Quadro   Único   de
Pessual,  sob  Regime  Juri'díco  FjLçtatiitári-o  da  Prefeitura  Municípal  de
Manfrinópolis,   referente   ao   Concui.so   Públicó   nu   001/2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências.
Taisller  Giiimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de
Manflinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipa]  n°  0805/2022,  de  02  de
dezembro de 2022, com suas alterações posteri.ores,
RESOLVE:
Art.   1°  Nomeat.  a  Sra.  ELENICE  DA  SILVEIRA  PADILHA,
portadora  do  RG  H°  6.495.309   SSP/SC,   para  ocupar  o   cargo  de
prwimento   EFETIV0   d£   MERENDEIRA   ESCOLAR   -   CMEI
MUNDO ENCANTAD.O,  com carga horária de 40  (quarenta) horas
semanais, de acordo com o Anexo 1. Código ME, Gnipo Ocupacional
005,  Nível  003,  conforme  Lei  Municipal  n°  0805/2022,  de  02  de
dezembro  de  2022,  com  suas  alterações  posteriores,  fazendo  parte
integrante   do   Quadm   Únim   de   Pessoal   sob   Regime   Juridi¢o
F^çtatutário do Mmici'pio de Manfrinópolis, F,stado do Paraná, a partir
da presente data {Ul  de I-evereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.
Gabinete   do   Prefeito   Municipal   em   Exercício   de   Manffinópolis,
Estado do Paraná. em 1 Ü de fevereiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:405D2182

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1728/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

DECRET0 N° 1728/2024 -01.02.2024
Nomeia   Servidora  Pública  Municipal  junto   ao   Quadro   Único   de
Pessoal,  sob  Regime  Juridico  Estatutário  da Prefeitura Municipal  de
Manfrinópolis,   referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências.
TaÉs)[er  Guímarães  da  Silva,  Prefeito  Munjci.pal  em  Exercícío  de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná.  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio  de 2014,  com suas alterações posteriores,  bem como,  conforme
Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de abril de 202] , com suas alterações
posteriores,
RESOLVE:
Art.  1° Nomear a Sra.  CARLA NUNES  RODRIGUES, portadora
d.o RG n°  13.037.234-1  SESpffR_ para_ ocupar o cargo d_e_provimento
EFETIVO  de  PROFESSOR  111  -  CMEI  MUNDO  ENCANTADO,
com  carga  horária  de  20  (vinte)  horas  semanais,  de  acordo  com  o
Anexo 1, Código N3, Grupo Ocupacional 005, Nível 111, conforme Lei
Municipal n° 0529/2014, de  14 de maio de 2014. com suas alterações
posteriores, bcm corno, cQnforme Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de
abril   de   2021,   com   suas   alterações   posteriores,   fazendo   parte

www.diariomunicii)al.com.br/amo 277